

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 1

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 352 **Modalidade:** 11 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 29/12/2023**Objeto:** CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50**Data:** 22/02/2024 **Prazo Entrega:** 4 MESES **Prazo Execução:** 12 MESES**Condição de Pagamento:** MEDIÇÃO**Validade:** 150 DIAS

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16088	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS, MEIA OU PAREDE INTEIRA, PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE 20X20 CM, PARA EDIFICAÇÕES HABITACIONAIS UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÕES PÚBLICAS PADRÃO. AF_11/2014	-	M2	271,4000	71,6900	19.456,67
S	13345	ACABAMENTO DE METAL CROMADO PARA REGISTRO PEQUENO, DE PAREDE, 1/2 " OU 3/4 "	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16186	ALÇAPÃO (70X70)CM COM QUADRO DE CANTONEIRA METÁLICA 1"X 1/8", TAMPA EM CANTONEIRA 7/8"X 1/8" E CHAPA METÁLICA Nº18 VINCADA INCLUSIVE FERROLHO CADEADO E PINTURA ANTICORROSIVA	-	UN	3,0000	470,1200	1.410,36
S	16083	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	-	M2	29,0000	262,0200	7.598,58
S	16080	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	-	M2	7,6000	109,2700	830,45
S	16092	APICOAMENTO DE PISO CIMENTADO / PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM	-	M2	136,0100	12,0500	1.638,92
S	16093	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA (200 MICRA) P/ EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO REF 97113	-	M2	464,7000	2,8100	1.305,81
S	16090	APLICAÇÃO DE SELANTE, MASTIQUE ELÁSTICO, EM JUNTA DE DILAÇÃO, DIMENSÃO 20X10 MM, FATOR DE FORMA 1:2, EXCLUSIVE DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE	-	M	32,1000	38,8200	1.246,12
S	16095	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60, SOLDADA TIPO Q-92, DIÂMETRO Ø4,2MM TRAMA COM DIMENSÃO (150X150)MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR, EXCLUSIVE CONCRETO	-	M2	464,7000	25,3200	11.766,20
S	16103	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	-	M	34,8200	89,2901	3.109,08
S	16168	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL INFANTIL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	-	UN	5,0000	1.179,3600	5.896,80
S	16183	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.	-	M2	10,4700	462,0300	4.837,45
S	16175	BANHEIRA P/ BERÇÁRIO INFANTIL CRECHE 0,84 M X 0,42 M X 0,25 M EM FIBRA DE VIDRO	-	UN	1,0000	927,8900	927,89
S	16078	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	6,0000	466,7200	2.800,32
S	16164	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	H	40,0000	32,5800	1.303,20

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 2

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 352 **Modalidade:** 11 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 29/12/2023**Objeto:** CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16143	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	M	381,4000	3,2100	1.224,29
S	16144	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	M	1.232,2500	4,6200	5.693,00
S	16134	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	-	M	149,7400	39,4700	5.910,24
S	16142	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	M	89,8800	7,1300	640,84
S	16135	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	-	M	111,3400	53,4300	5.948,90
S	16145	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V	-	M	56,8800	10,4600	594,96
S	16390	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO EM ALVENARIA COM TIJOSOS CER MACIÇOS DIM INT 0,20X1,00X0,40 M	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16130	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO, EMBUTIR 330 X 330 X 122 MM.	-	UN	3,0000	150,5200	451,56
S	16150	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 20 X 20 X 10 CM	-	UN	5,0000	38,0500	190,25
S	16050	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½?) ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2016	-	UN	1,0000	159,6900	159,69
S	16154	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	-	UN	8,0000	349,5800	2.796,64
S	16066	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	-	UN	11,0000	349,5800	3.845,38
S	16153	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	-	UN	4,0000	53,3400	213,36
S	16152	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	-	UN	2,0000	110,9100	221,82
S	16067	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24 DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	-	M	105,0000	82,2600	8.637,30
S	16096	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	-	M2	464,7000	54,0000	25.093,80
S	16063	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020.	-	M	4,0000	51,1000	204,40

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 352 **Modalidade:** 11 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 29/12/2023

Objeto: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.

Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16084	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	-	M2	100,0000	9,9600	996,00
S	16086	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_10/2022	-	M2	67,4800	9,9600	672,10
S	16167	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	3,0000	108,4300	325,29
S	16146	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. AF_11/2022	-	UN	15,0000	142,5300	2.137,95
S	16068	CONDUTOR DE ÁGUAS PLUVIAIS RETANGULAR EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSÃO (43X85)MM, , ESP. 0,43MM (GSG-28), INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	-	M	42,0000	80,3300	3.373,86
S	16163	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA ÁREA DE SERVIÇO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023	-	UN	2,0000	196,8000	393,60
S	16393	CONJUNTO DE UMA TOMADA DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT 6E) COM PLACA DE 4X2 DE UM POSTO INC FORNEC INST SUPORTE MODULO E PLACA	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	14001	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM"	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16094	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	-	M2	464,7000	67,6200	31.423,01
S	12360	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO AF_04/2019_P	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	16057	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60 INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	20,0000	14,5100	290,20
S	16172	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	-	UN	4,0000	663,9300	2.655,72
S	5709	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	16140	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA DE 100A	-	UN	4,0000	85,4200	341,68
S	16138	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	1,0000	104,7800	104,78
S	16139	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	2,0000	113,4600	226,92
S	16136	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	-	UN	3,0000	109,5900	328,77
S	16141	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	20,0000	20,7400	414,80
S	16137	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	-	UN	15,0000	21,5100	322,65

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 352 Modalidade: 11 - CONCORRÊNCIA - Data: 29/12/2023

Objeto: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.

Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16081	DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	-	M2	5,6000	653,1700	3.657,75
S	16147	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	-	H	40,0000	33,9200	1.356,80
S	15289	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 20 (3/4")	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	16119	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	-	M	29,5400	58,4201	1.725,73
S	16112	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	96,0000	27,9400	2.682,24
S	16110	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	430,0900	22,8900	9.844,76
S	16107	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	206,1900	42,8400	8.833,18
S	16106	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	299,7500	37,7900	11.327,55
S	16060	EMBOÇAMENTO DE TELHA CERÂMICA COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE TELHA	-	M	144,1500	19,1700	2.763,36
S	16488	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	H	0,0000	0,0000	0,00
S	16054	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETRO DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	-	M	32,4000	3,1701	102,71
S	16056	ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFÍCIE COM TRINCA POR RETRAÇÃO OU DILATAÇÃO, REVESTIDA COM ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA, TRAÇO 1:3 (CAL E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSIVE TELA DE POLIÉSTER ESTRUTURANTE, LARGURA DE 15CM	-	M	32,4000	8,3000	268,92
S	16052	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C7, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 57,1KVA ATÉ 66KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	-	UN	1,0000	9.579,7200	9.579,72
S	13591	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO)	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	16102	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	-	M2	106,2600	97,6800	10.379,48
S	16104	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	-	M	19,6500	70,5600	1.386,50
S	16177	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	-	UN	3,0000	239,4100	718,23
S	16077	FORNECIMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS	-	M2	24,7200	439,9600	10.875,81
S	16165	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (1.1/4") INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	8,0000	51,4900	411,92

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 5

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 352 **Modalidade:** 11 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 29/12/2023**Objeto:** CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16046	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO PLACA DE OBRA EM CHAPA GALV #26 ESP 0,45MM DIMENSÃO (3X1,5)M PLOTADA C/ ADESIVO VINIL AFIXADA C/ REBITES 4, 8X40MM EM ESTRUT METÁLICA DE METALON 20X20MM ESP 1,25MM INCLUS SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAV PINTADO C/ TINTA PVA 2 DEMÃOS	-	UN	1,0000	1.703,4700	1.703,47
S	16148	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTEIRO ELETRÔNICO COMPLETO - INCLUINDO CABEAMENTO E EQUIPAMENTO	-	UN	1,0000	892,9200	892,92
S	16089	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO A SER APLICADO EM PAREDES - PLACAS 10 CM X 10 CM - COM TELA - REF.: CERAM PISO - COR.: AZUL COBALTO	-	M2	136,0100	158,6000	21.571,19
S	16113	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	-	M2	842,7100	5,0900	4.289,39
S	16108	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	-	M2	459,0400	6,2200	2.855,23
S	16173	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA	-	UN	4,0000	137,4700	549,88
S	16487	GUARDA CORPO INTERNO ALTURA 110 CM EM TUBO GALVANIZADO C COSTURA DIAM 2" ESP 3 MM GRADIL COM DIVISÃO VERT EM TUDO INC CORRIMAO SIMPLES EXC PINTURA	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	16062	INSTALAÇÃO DE PINGADEIRA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE BUCHA DE BYLON, SELANTE, MÃO DE OBRA (PEDREIRO E SERVENTE)	-	M	29,0000	11,8700	344,23
S	16076	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	-	M2	1,4400	465,8611	670,84
S	16122	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	UN	15,0000	35,3300	529,95
S	16120	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	UN	4,0000	53,8600	215,44
S	16121	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	UN	1,0000	72,3800	72,38
S	16074	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	M2	20,4000	468,5201	9.557,81
S	16075	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	M2	2,8800	781,3900	2.250,40
S	16132	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	UN	4,0000	19,4100	77,64
S	16169	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	11,0000	326,7400	3.594,14

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 6

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 352 **Modalidade:** 11 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 29/12/2023**Objeto:** CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16051	LIGAÇÃO PROVISÓRIA COM ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15, 1KVA ATÉ 30KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	-	UN	1,0000	1.469,8800	1.469,88
S	16181	LIMPEZA FINAL P/ ENTREGA DA OBRA	-	M2	632,0000	8,7600	5.536,32
S	16047	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018.	-	M2	412,5800	3,7500	1.547,18
S	16049	LOCAÇÃO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA (MATERIAL: AÇO CARBONO CAPACIDADE EM VOLUME: 5M3 CAPACIDADE EM TONELADAS: 7,5TON* APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE ENTULHO E/OU TERRA)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS UN	-	UN	10,0000	372,2400	3.722,40
S	16133	LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COM VIDRO FOSCO *30 X 15* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	-	UN	4,0000	96,4000	385,60
S	16178	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	UN	15,0000	29,1200	436,80
S	16131	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	-	UN	64,0000	41,8400	2.677,76
S	16053	MUDANCA DE LOCAL DO PADRAO SUPERIOR A 0,5 M EM PASSEIO SEM PAVIMENTO , DIAMETROS 1/2" E 3/4"	-	M	2,0000	94,8400	189,68
S	16082	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO C/ ACABAM APARENTE ESP.15CM ALTURA DE 220CM C/ SAPATA EM CONCRETO ARMADO DIMENSÃO (50X55)CM FORMA EM CONTRA BARRANCO INCLUSIVE ESCAVAÇÃO C/ TRANSP E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) E PINGADEIRA EM CONCRETO	-	M	5,5800	620,7300	3.463,67
S	16174	P/PIA MISTURADOR BANCA 1256-DL FABRIMAR/EQUIVALENTE	-	UN	4,0000	812,1600	3.248,64
S	16187	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM..	-	M2	6,3500	330,3500	2.097,72
S	16061	PINGADEIRA COM DIMENSÃO (20X5)CM, MOLDADO "IN- LOCO", EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO	-	M	5,5800	23,1201	129,01
S	16392	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	HR	0,0000	0,0000	0,00
S	16116	PINTURA A BASE DE RESINA DE SILICONE EM CONCRETO OU ALVENARIA APARENTE, DUAS (2) DEMÃOS	-	M2	161,1000	35,7000	5.751,27
S	16118	PINTURA COM RESINA ACRÍLICA EM CONCRETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	-	M2	58,0000	44,4800	2.579,84
S	16111	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO/FUNDO PREPARADOR	-	M2	316,6200	30,4300	9.634,75
S	16115	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	-	M2	171,8200	61,8100	10.620,19
S	16391	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA APLICAÇÃO MANUAL 2 DEMAOS INCLUINDO FUNDO PREPARADOR	-	M2	0,0000	0,0000	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 7

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 352 **Modalidade:** 11 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 29/12/2023**Objeto:** CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16114	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	-	M2	900,7100	14,2000	12.790,08
S	16109	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	-	M2	459,0400	16,9500	7.780,73
S	16117	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	-	M2	68,5100	26,1800	1.793,59
S	16101	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	-	M2	67,0500	505,4900	33.893,10
S	16179	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	-	UN	26,0000	43,4700	1.130,22
S	16180	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 C/ PINTURA REFLETIVA.	-	M2	0,5700	704,6140	401,63
S	16105	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	-	M2	5,2000	37,4100	194,53
S	16182	PONTO DE EMBUTIR P/ GÁS EM TUBO DE COBRE CLASSE "A" S/ COSTURA SOLDÁVEL DN 1/2" (15MM) EMBUTIDO NA ALVENARIA C/ DISTÂNCIA DE ATÉ 5M DO RAMAL DE ABASTECIMENTO INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO C/ ARGAMASSA	-	UN	1,0000	708,7000	708,70
S	16149	PONTO EMB P/ 1 TOMADA TELEF(CONECTOR RJ11) C/ PLACA 4"X2" 1 POSTO C/ ELETROD FLEXÍVEL CORRUG ANTI-CHAMA DN 25MM (3/4") EMB ALVEN E FIO TELEF(FI) COBRE ELETROL ESTANH SEÇÃO MACIÇA ESP 0,60MM(2X0,60MM) C/ DIST ATÉ 10M DO PTO EM DERIV INCL CX LIGAÇÃO SUP FI	-	UN	1,0000	237,6500	237,65
S	16071	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	M2	18,0600	969,6301	17.511,52
S	16070	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR FECHADURA E PUXADOR SEM ALIZAR. AF_12/2019	-	M2	6,7200	537,3100	3.610,72
S	16073	PORTA DE SANITÁRIO COMPLETA, COM BATENTES DE FERRO, ESTRUTURA EM METALON 20 X 30MM, FOLHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº. 18, TRANQUETA E DOBRADIÇAS - 60 X 150 CM UN	-	UN	3,3600	320,2800	1.076,14
S	16079	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	-	M2	1,6800	755,6012	1.269,41
S	16072	PORTÃO DE GRADE, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA	-	M2	25,7800	483,7502	12.471,08
S	16185	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, E = 2 CM, APOIADA SOBRE ALVENARIA	-	M2	16,6100	333,4901	5.539,27
S	16123	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR ATÉ 16 DIVISÕES MODULARES DIMENSÕES EXTERNAS 260 X 310 X 85 MM	-	UN	1,0000	214,1900	214,19
S	16126	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 12 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE.	-	UN	1,0000	257,5600	257,56
S	16124	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 20 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	-	UN	1,0000	352,0000	352,00
S	16125	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	-	UN	1,0000	475,4100	475,41
S	16151	RACK ABERTO EM COLUMA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	-	UN	1,0000	1.482,7300	1.482,73

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 352 **Modalidade:** 11 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 29/12/2023

Objeto: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.

Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16055	RASGO EM ALVENARIA PARA PASSAGEM DE ELETRODUTO/TUBULAÇÃO, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), EXCLUSIVE ENCHIMENTO	-	M	32,4000	4,2701	138,35
S	16091	RASGO OU CORTE EM ALVENARIA, COM PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 20CM, PARA FIXAÇÃO DE PAINEL, QUADRO OU CAIXA, EXCLUSIVE ACABAMENTO EM ARGAMASSA DE CIMENTO	-	M2	0,9600	23,5729	22,63
S	16087	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	-	M2	67,4800	38,4301	2.593,26
S	16085	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	-	M2	100,0000	38,4300	3.843,00
S	16155	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	8,0000	174,6700	1.397,36
S	16156	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	1,0000	137,9800	137,98
S	16159	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	4,0000	101,2800	405,12
S	16157	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	2,0000	59,8100	119,62
S	16160	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	3,0000	241,6500	724,95
S	16158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	9,0000	65,1400	586,26
S	16162	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	1,0000	53,5600	53,56
S	16161	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	2,0000	43,6400	87,28
S	16100	REMOÇÃO MANUAL DE GUIA DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	-	M	15,5500	13,4200	208,68
S	16064	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	-	M2	205,2200	22,6100	4.640,02
S	16097	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	-	M2	407,0200	104,2000	42.411,48
S	16184	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA.	-	M	22,2300	61,7900	1.373,59
S	16098	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023	-	M	173,9500	19,2700	3.352,02
S	16059	SERVENTE C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	H	40,0000	24,1100	964,40
S	16099	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP POLIMENTO DE ESPESSURA (FORNECIMENTO/ FABRICAÇÃO)	-	M2	15,1700	305,6203	4.636,26

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 352 Modalidade: 11 - CONCORRÊNCIA - Data: 29/12/2023

Objeto: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO CANADÁ.

Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16170	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	2,0000	1.113,8200	2.227,64
S	16058	TELHADISTA C/ ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	H	40,0000	32,6900	1.307,60
S	16065	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019	-	M2	100,0000	57,6000	5.760,00
S	16129	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	UN	3,0000	56,1200	168,36
S	16128	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	UN	15,0000	44,2300	663,45
S	16127	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	UN	35,0000	41,6700	1.458,45
S	16166	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	4,0000	93,6400	374,56
S	16048	TRANSPORTE MANUAL (TERRA, AREIA, ENTULHO) DISTANCIA ATE 30 M	-	M3	43,2600	42,5301	1.839,85
S	16069	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	-	M	174,7400	42,1200	7.360,05
S	16176	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	1,0000	411,4200	411,42
S	16171	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	1,0000	912,2600	912,26
S	16188	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES..	-	MÊS	1,5000	5.450,0400	8.175,06
TOTAL		ITEM(NS): 155			12.915,8000		550.086,67